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สมัมนาเร่ือง 

พระราชบญัญติัและอนุบญัญติัศลุกากร พ.ศ. 2560 

 

 

ในวนัองัคารท่ี 14 พฤศจิกายน 2560  

เวลา 08.30 - 16.00 น.  ห้อง PANORAMA 1 

 โรงแรมดิเอมเมอรลัด์ิ รชัดา 
 

กาํหนดการสัมมนาเก่ียวกับพระราชบัญญัตแิละอนุบัญญัติศลุกากร พ.ศ. 2560 
  

7.30 -8.20  น.    เร่ิมลงทะเบียน 

8.20- 8.30  น.    กล่าวเปิดงานสัมมนา โดยท่ีปรึกษาด้านพฒันาระบบสทิธิ     

                          ประโยชน์ทางศลุกากร   กรมศลุกากร  (นายชูชยั  อุดมโภชน์)  

8.30-10.30 น.    ฟังการบรรยายเร่ือง 

                       - พระราชบญัญัติศลุกากร พ.ศ. 2560   การประเมินอากร                   

                         การยื่นอุทธรณ์  ของตกค้าง  เกณฑ์การระงบัคดี 

                       - อนบุญัญัติศลุกากร หมวด4 “การผา่นแดน การถ่ายลาํ”   

                          ตามพระราชบญัญัติศลุกากร พ.ศ. 2560           

                         โดย  ผู้ อํานวยการสาํนกักฎหมาย (ผอ.กฤติกา  ปัน้ประเสริฐ)  

10.30-10.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 

10.45-12.00 น.  ฟังการบรรยายชว่ง1 เร่ือง อนบุญัญัติศลุกากรหมวด3 “การนําของ     

                          เข้าและการสง่ของออก”  โดย ผู้ อํานวยการสาํนกังานศลุกากรทา่เรือ   

                          แหลมฉบงั (ผอ.กิตติ สทุธิสมัพนัธ์) 

12.00-13.00 น.  พักรับประทานอาหารกลางวัน   

13.00-14.00 น.   ฟังการบรรยายช่วง2 เร่ือง อนบุญัญัติศลุกากรหมวด3 “การนําของ 

                           เข้าและการสง่ของออก และความผิดกรณีผู้ นําของเข้าหรือผู้สง่ของ 

                           ออกไม่จดัให้มีเคร่ืองหมายหรือเลขหมายกํากบัหีบหอ่(Marks) 

14.00-14.15 น.    พักรับประทานอาหารว่าง 

14.15-16.30 น.    ฟังการบรรยาย เร่ือง อนบุญัญัติศลุกากร “หมวด 2 “การคืนอากร              

                            ตามมาตรา 29 , การขอชดเชยอากร” หมวด 5  คลงัสนิค้าทณัฑ์   

                            บนประเภทโรงผลิต, หมวด 6 เขตปลอดอากร และข้อกําหนดและ       

                            เง่ือนไขการเพิกถอนใบอนญุาตหรือ พกัใช้ใบอนญุาตเก่ียวกบัคลงั 

                            ทณัฑ์บนประเภทโรงผลติสินค้า  โดย  ผู้ อํานวยการสาํนกัสทิธิ  

                            ประโยชน์ทางภาษีอากร  (ผอ. สาธิต  ภูห่อมเจริญ) 

         17.00 น.     ปิดสมัมนา 

 

                                   อตัราค่าสมัมนา  
สมาชิกสมาคมผู้ นําเข้าและผู้สง่ออกระดบัมาตรฐานเออีโอ   1,500    บาท 
                                                  บริษัท / บุคคลทัว่ไป      2,000    บาท 
         อัตรานี ้ไม่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม ( เน่ืองจากสมาคมฯไม่ได้จด (ภพ. 20) 

เลขประจําตัวผู้เสียภาษี   010-954-400-005-3 

การชําระเงนิ  ช่ือบญัชี สมาคมผู้นําเข้าและผู้สง่ออกระดบัมาตรฐานเออีโอ 

 ธนาคารไทยพาณิชย์ สาขาซีพีทาวเวอร์  บัญชีเลขที่  168-216-443-8  บญัชีออมทรัพย์ 
หากชําระแล้วกรุณา  FAX  ใบ Pay In มาท่ีเบอร์   02-681-9945  หรือ  taa@thaiaeo-ie.or.th  

mailto:taa@thaiaeo-ie.or.th


 

      เน้ือหาและสาระสาํคญัการสมัมนา  

 

 ความผดิกรณหีลกีเลีย่งหรอืพยายามหลกีเลีย่งการเสยีอากร   

 การสัง่จา่ยเงนิสินบนรางวลัตามระเบียบท่ีอธิบดีกาํหนด  การลดระยะเวลาในการประเมินอากร และเกณฑก์ารระงบัคดี หรือ เกณฑ์

การ เปรียบเทียบ งดการฟ้องร้อง  ตามพระราชบญัญติั ศลุกากร พ.ศ. 2560  

 แนวปฎิบติัท่ีถกูต้องตามอนุบญัญติัศลุกากรท่ีได้มีการปรบัปรงุแก้ไขตามพระราชบญัญติัศลุกากร พ.ศ. 2560   เช่น  

   

หมวด 2 

การคืนอากรตามมาตรา 29 

และการขอชดเชยอากร 

หลกัเกณฑ ์วธิกีาร และเงื่อนไขในการขอคนืภาษอีากรนําเขา้สนิคา้มาผลติเพื่อการส่งออก ตามมาตรา 29 และการ

ขยายเวลาขอคนือากรตามทีก่ฎหมายกาํหนด 

 

 

หมวด 3 

      การนําของเข้าและการส่งของออก 

กรณีหบีห่อหรอืภาชนะบรรจุของทีจ่ะนําเขา้มาในหรอืส่งออกไปนอกราชอาณาจกัร                   

ไม่มเีครื่องหมายหรอืเลขหมายกาํกบัหบีห่อหรอืภาชนะบรรจุ  ผูนํ้าของเขา้และผูส้่งของออก 

จะต้องปฎบิตัอิย่างไร  และหากผูนํ้าของเขา้หรอืผูส้่งของออกไม่แสดงเครือ่งหมายหรอืเลขหมายนัน้ไวใ้นเอกสารที ่

เกีย่วกบัของนัน้  จะมโีทษปรบัอย่างไรบ้าง  

 

หมวด 4 

      การผ่านแดน การถ่ายลาํ ของตกค้าง  

 

-หลกัเกณฑ ์วธิกีาร และเงื่อนไขการผ่านแดนหรอืการถ่ายลาํออกนอกราชอาณาจกัร 

- ความคบืหน้าความตกลงระหว่างประเทศในการผ่านแดนทีม่กีารขา้มแดนทางบก  

- กรณีทีผู่นํ้าของเขา้เพือ่การผ่านแดนหรอืการถ่ายลาํไม่นําของออกไปนอกราชอาณาจกัรภายในระยะเวลาที ่

กาํหนด  มบีทลงโทษอย่างไร 

หมวด 5  

“คลงัสินค้าทณัฑบ์นประเภทโรงผลิต 

- ขอ้กาํหนดและเงื่อนไขการเพกิถอนใบอนุญาตหรอืพกัใชใ้บอนุญาตเกีย่วกบัคลงัทณัฑบ์นประเภทโรงผลติสนิคา้  

- การจดัเกบ็ของทีอ่ยู่ในคลงัสนิคา้ทณัฑบ์นประเภทโรงผลติสนิคา้ กรณีของเกบ็นอกอาคารแต่อยู่ในเขตเสน้แดง

ต้องทาํเรื่องขออนุญาตหรอืไม่ และหากสถานทีอ่าคารไม่เพยีงพอต้องเกบ็ขา้งนอกจรงิ ใครคอืผูอ้นุมตั ิ

- การตรวจปล่อยของเพือ่นําเขา้เกบ็ในคลงัฯ ใหท้าํการตรวจปล่อยทีค่ลงัฯ หรอืทีด่่านศุลกากรทีนํ่าของเขา้ 

หมวด 6  

เขตปลอดอากร 

- การจดัตัง้เขตปลอดอากร  

- การนําของเขา้มาในราชอาณาจกัรเพื่อนําเขา้ไปในเขตปลอดอากร  จะไดส้ทิธปิระโยชน์ยกเวน้อากรขาเขา้

อะไรบ้างและคาํนวณอากรอย่างไร 
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